[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 25 января 2019 года № 2-р
Об отборе инвестиционного проекта для предоставления государственной поддержки
в рамках Инвестиционной программы содействия социально-экономическому развитию Республики Южная Осетия
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Южная Осетия
от 3 октября 2016 года № 39 «О мерах предоставляемой в рамках Инвестиционной программы содействия социально-экономическому развитию Республики Южная Осетия государственной поддержки инвестиционных проектов, реализуемых на территории Республики Южная Осетия»:

1. Отобрать инвестиционный проект «Организация завода по производству питьевой воды мощностью 6 000 бутылок в час в Республике Южная Осетия»
и установить, что:

– инвестором по инвестиционному проекту является ООО «Натурплант»;

– формой государственной поддержки для инвестиционного проекта являются субсидии инвесторам, реализующим инвестиционные проекты на возмещение части затрат, связанных с приобретением производственного оборудования, в целях создания и (или) развития либо модернизации производства;

– предельный лимит финансирования составит до 10 491 487,50 рублей.

2. Включить отобранный инвестиционный проект в Перечень инвестиционных проектов, отобранных для предоставления государственной поддержки в рамках Инвестиционной программы содействия социально-экономическому развитию Республики Южная Осетия.
3. Уполномоченному органу в течение 5 рабочих дней с момента вступления в силу настоящего Распоряжения подготовить проект договора с инвестором для подписания
в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Заместителя Председателя Правительства Республики Южная Осетия – Министра экономического развития Республики Южная Осетия Бекоева Г.Б.
Председатель Правительства

Республики Южная Осетия

                 Э. Пухаев